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A láthatáron: 

a nagy szentendrei bazár 
A nem lakás céljául szolgáló 

helyiségek (magyarul: üzlethe- 
lyiségek) bérlQi ezekben a na- 
pokban kapták meg a Városgaz- 
dálkodási Vállalattól 4 a városi 
Önkormányzat KépviselQ-testü- 
letének döntése szellemében és 
következtében 4 áz ultimátum- 
szerq új bérleti szerzQdéseket. 
Az új bérleti szerzQdés feltéte- 
leit a bérlQkkel senki sem is- 
meértette elQzetesen, közös meg- 
beszélésre, az érdekek és igé- 
nyek egyeztetésére nem került 
sor, a bérlQ a kézhezvételtQl 
számított két-három napon be- 
lül a jelentQs mértékben meg- 
növelt bérleti díj fizetésére kö- 
teleztetett. Ezen autokrata, an- 
tidemokratikus, átgondolatlan 
döntés következtében 4 amely 
nem mérlegeli az üzlétek szer: 
vezeti felépítését, jellegét, pro- 
filját 4 megpecsételQdött a vá- 
rós nemzétközi hírq galériáinak 

(Péter-Pál, Metszet, Artéria ) 50T- 
sa: az irreálisan magas bérleti 
költségeket e fénnmaradásúu- 
kért állandó harcot vivQ mqvé- 
szeti intézmények képtelenek 
kifizetni. 

Ebben a rendkívül nehéz 
helyzetben természetesen fel- 
merül néhány kérdés, amelye- 
ket most az Ártéria (raléria pél- 
dájával, problémáival illusztrá- 
lunk. A Városház tér 1. szám 
alatti épületben hat évé mqkö- 
dik a városban, illetve a város 
vonzáskörzetében élQ-dolgozó 
huszonkét mqvész alkotókö- 
zössége nonprofit érdekeltségq 
alkotóközösségként. Az Artéria 
fenntartásához,  mqködtetésé- 
hez bizonyos idQszakokban a 
tagok anyagi hozzájárulására ís 
szükség volt és van, mert költ- 
ségeit nem tudja mindig meg- 
termelni, s csak néhány mqvé- 
szének megélhetését biztosít- 
hatja. A nehéz gazdasági körül- 

ményektQl eltekintve az Árté- 
ria kulturális és mqvészeti misz- 
sziót vállal és teljesít: csak itt 
tekinthetQ meg a kortárs szent- 
endrei képzQmqvészet mqegyüt- 
tésé, éz az az intézmény, ahol 
nem szednek belépQdíjat, § 

amely az év minden napján 
nyitva van, ámély hétfQn is fo- 
gadja a város polgárait és ven- 
dégeit. Mindezekért 1991. má- 
jus IjétQl 4 az 1992. januárjá- 
tól majdan kiszabott díjhoz 
mérten csökkentett (!) mér- 
tékq 4, áfával együtt 47 081 
forint havi bérleti díjat kell fi. 
zétnie a galériának. A város ér- 
dekeit, a város mqvészeti ha- 
gyományait szolgálva és tovább- 
építve, az értékes mqvészet köz- 
vetítéséért áldozva havi negy- 
venhétezer forinttal bünteti 
meg Szenténdreé városa saját 
mqvészeit, akik egyébként be: 
csületes adófizetQ polgárok, 5 
éz az egyetlen kereseti lehetQ- 
ségük. 

§ miért tör a város vezetq- 
ségé a néhányszáz forintos téte- 
leket megléhetQsén rapszódikus 
ütemben forgalmazó Metszet 
Galéria létére havi nyolcvan: 
ezer forintos bérleti díjjal, egy 
olyan galériáéra, amely Magyar- 
országon egyedülálló, s amelyért 
Európa sok országából utaznak 
Szentendrére? § miért számol- 
ják fel a város iparmqvészeinek 
megélhetési forrását, bemutat- 
közási lehetQségét, életterét: a 
Péter-Pál Galériát? 

A KépviselQ-testület valószi- 
nqleg gyors anyagi sikert remél 
huszáros bérletakciójától, Kki- 
zárva minden érdekegyeztetést, 
élQzétes tájékozódást , ném mér- 
legelve a következményeket: 
bizonyára 4 nincs 
hogy a , bérleti díjv, a , milliós 
bevétel, a , piaci viszonyok" 
kifejezések mellett léteznek 

tudatában, 

olyanok is, mint , mqvészet", 
, hagyomány", ,értékr. Van- 

nak kulturális, mqvészeti vállal- 
kozások, amelyek anyagiakban 
sohasém lehetnek nyercségések 

a mégis valahogy talpon ma- 
radókat viszont mesterségesen 
VESZÉSSÉRESSÉ , drasztikusan 
tönkre tenni: felelQtlenség. 

Az új díjfizetési rendelet 
visszavonásának, vagy módosi- 
tásának elmaradása esetén Visz 
szafordíthatatlan történések ta: 

núi lehetünk: Szentendrérül, a 
mqvészek városából számqze- 

tésre ítélik a mqvészetet. Az 
élénk, pezsgQ mqvészeti életet 
élQ galériák helyén pillanato- 
kön belül páratlan fényességq 
és Szentendrén üly ritka kris- 
tálvüveg-kereskedések, folklár- 
butikok, bázaáarok nyilnak, és 
akkor majd nem lesz semmi 
probléma: besQpörheti rekord- 
bevételeit  Széntendre bazár: 
polgármestere, és elégedetten 
ünnepelheti magát Szentendré 
bazár-képviselQ-testülete 

Wehner Tibor 

  

ÜDVÖZLET SZENTENDRÉRQL   
A pápa látogatásáról, Esztergormtból érkezQ turistákat várja a 

, Dunakanyar Gyöngyszemeé" 

  
Szóver. Kádár Péter Fotó: Miser István
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Festészete magyar és európai 

RÁKOSY ANIKÓ KIÁLLÍTÁSÁRÓL 

  
Rákory Anikó: Tört tükrök terében 

Valami különös dolognak lehetünk tanúi RÁKOSY ANIKÓ el- 
sQ igazi kiállításán (1990-ben már bemutatta akvarelljeit 4 ¬ fest- 
mények elQképeit 4 Párizsban, a Marie Mamias Galériában). A 
Kádár György osztályában végzett, s éveken át illusztrátorként is- 
mert mqvész alig több mint égy éve kezdett el komolyan festeni 
(pontosabban: egyáltalán festeni). A most bemutatott mqegyüt- 
tes tehát egy látszólagos vákuumból merült fel 

Ezek a féstmények furcsák, és jó, hogy furcsák, nehezen köt- 
hetQk klasszikus archetipusokhoz. Kötödésük más természetq. 

Worringer leleménye nyomán Kandinszkij írta le egykör:,,,...egy 
kerek pont a festményen jelentQsebb lehet, mint egy emberi 
alak", s ugyanQ: ,,,...egy háromszög hegyesszögének Hu kökrel va- 
ló érintkezése nem kisebb hatást kelthet, mint Istennek Adám uj- 
ját érintQ ujja Michelangela Teremtés-én ". 

RÁKOSY ANIKÓ vásznai elQtt eszünkbe jut ugyan Kandin- 
szkij, dé sok más is, hiszen absztrakt formák találkozásáról, szer- 
vülésérQl, könstellációjáról, vagy éppén a geometrikus forma nem 
geometrikus ellentétével találkozik, hanem egy sfumatós, ködpa- / 
macs-, felhQfoltszerq érzelmes, lírai karakterq alakzattal, így az el- 
lentét 4 ha léhet 4 fokozódik, a vászon csaknem szétfeszül, 

Ez a fajta 4 jelet, figurát nem használó 4 ezoterikus rendszer 
inkább internális helyzéték, hangulatok, érzések és érzetek közve- 
títésére alkalmas, mintsem idillikus tréfálkozásra. 

A mqvek felvetnek egy kérdést, mely valószínqleg az eljövendQ 
évtized mqvészettörténeti kulcskérdése lesz: az európaiság és a Te- 
gionalizmus ösmgezér gyel 

Úgy véljük ugyanis, hogy á magyar mqvészetbQl csak az lehet 
tontos Európa számára, ami nem ügyesen-olasz, ügyesen-amerikai , 
hanem az, ami magyar és európai. 

RÁKOSY ANIKÓ festészete magyar és európai. E szóössze- ! 
függésben a , magyar" Szentendrével, pontosabban a szentendrei 
progresszív hagyományokkal helyettesítendQ. Ebben a városban 
ugyanis Barcsay óta az egyik legfontosabb festQi vonulat a konst- 
ruktív alapú piktúra, mely az utóbbi években Deimnél, Balogh 
Lászlónál, Aknaynál is oldódott, líraibbá vált. 

RÁKOSY ANIKÓ most bemutatott képei 4 noha nehezen do. 
bozolhatóak 4 ebbe a szemléletmódba igen pontosan beleillenek. 
Olyan festQ Q, akinek nQi mivolta a mqben csak(?) mint egy verbá- 
lisan nem jelezhetQ különleges érzékenység van jelen. 

Jó régen volt, amikor a zord Degas azt mondta Suzanne Vala- 
donnak, képeit szemlélve: , Komisz dolgok, kemények is meg lá- 
gyak is, de nagyon jól csinálja." (John Rewald kiemelése). 

Hann F erenc 

Fotó: Gajzágó Jolán ) 

BEILLESZKEDÉS 

GONDOLTAM, 

ha van, idQt és bort, ha nincs, vagy tárat töltök 
vagy rá. 4 Ha lehet, pénzt, ha tudok, verset költök, 
ha akarok, ruhát, ha merek, nyelvet öltök, 
amig ti érmbereket és vágyakat ültök 

meg munkát, energiát 
Autóba Lakásba Családba 

(Én inkább széllel szembe, ti inkább csalánba.) 

SEJTETTEM, 
hogy-már: megint: pont-én- fogtam- ki- a- selejtet. 
Vadonatúj szárnyam fele úton elejtett. 

Elhagyott a remény, mert elhagytam a blokkot, 
zuhanok és váram, hogy 

mikor 

kapok 

sokkot, 

LEERTEM, 
köröttem puffanó testek, és kékre festek 
majd minden plafont, mint akik elQttem estek 
hanyatt zárt szobákba, ahol már kész az álca: 
Kristálypohár-ég alatt polisztirol-tálca. 
Egy szép napon sétálni megyek 
menni sietek 4 SIETNI ROHANOK 
és nem fogok megállni 
nem fogok senkivel leállni beállni 
mert a Parkban . FqRE LÉPNI TILOS 

FÜVET SZÍVNI TILOS 
FqVEL-FÁVAL TILOS 

nem fogok meghalni fázadóként 
40 " -os lázzal, 40 Ft-tal, 40 évesen, .. 
Én ki fogom bírni, 

mert 
FÜqBE HARAPNI TILOSI 

A Pest Megyei Könyvtár a költészet napjának méltó megünneplésére 
diák vers- és prózaíró pályázatot hirdetett. A mqveket szakmai zsüri értQ- 
kelte, melynek elnöke MezQ Ferenc költQ, a Mozgó Világ c. folyóirat pró- 

zaszerkesztQje volt. A beérkezett jeligés pályamqvek a széntendrei középis- 
kolások tehetségérQl, érzékenységérQl, mqveltségérQl vallottak. A Móricz 

Zsizmond Gimnázium négyédikes tanulója, az elsQ helyezett Tomity Ilona 
személyében, MezQ Ferenc véleménye szerint költQt avattak. 

(Közreádta: Biczák Péter megyéi könyvtárigazgató) 
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Kortárs képzQ- és iparmqvészeti kiállítások, bemutatók 

Festmények, grafikák, szitanyomatok, kerámiák és egyéb 

iparmqvészeti alkotások árusítása 

 



május 15. 
    

ös: Hite hi va, ÉG 

    SK ég a 

18- testületi ülésen A december 

megelégedésére éz örömére megalkotta 

melyben megtiltja a Pest Megyei MqvelQdési Központ és Könyvtárral szem- 

közti parkolóba autóbuszok beallását 
ElsQ étáp : az év ekjén kihelyezett új KRESZ-táblákat rövi ülQn belül 

ellopják "!"! Sebaj. felállítják helyettük az ujakat, Rövid idöre a helyzei mer- 

oldottnak tqnik . 

a szentendrei önkormányzat sokak 

a 471990. számú határozatát, 

2. útáp: megérkezik a nagy Miámus. legentorsalmi üléenyv kénébenm 

és túndorlatos. de a kürábbinál alcsabhi. ti : némkívártnk 

tiltások ellen. A rendQrségtQl nevezett parkolóig kb. 50 méterenként feláll 

tott, autóbuszok behajtását tiltá tablakat 43 db.! Tekete ¬s piros Testekke 

lesprézik , ám rövidesen valaki letisztítju öket. Ki bírja tovabb akipom, telte- 

heiQen az éjszaka leple Jjkitt. 1-4 nap mulva tsamet a köntösbe öltözmek :1 

lámát imalii 

A TEHETETLENSÉGNEK IS /JÓHA/ VAN HATÁRA 
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táblák (lásd a fénti két fotáni, s mind a mai napig ekként fogadjak hazank 

és a mqvelt Európa elszánt turista-buszait , 
1991. május 9-én délután $ órakor nevezett parkolában kilenc? magyar 

és külföldi husz rendszárnát irtam fel: nem 15 tudom miért? 4 nem ís tu- 

dom kinek? Csak azt tudam. hogy e sorok mipirra vetése elQtt személyesen 

jártam már ez ügyben mirilen olyan helyen. ahál véltem. hogy intézkedni 

(ügnak 
Nem hiszem. hogy a mqvelt Nyugaton (ahonnan a beparkaló buszok 

többsége érkezik éz megengedhetQ kenne. § aztoséem hiszem, hogy mem le- 

het a helyzetem változtatni. Hol vannak napközben a közterületfelügye- 

lQk id fQt fizet a várósl? Hol vannak a GAMESZ a Ik almuzásában lévQ far: 

kolóöQrök? Hol vannak a közlekedési rerukörök 

3, etáp: ? Török Katalin 

  

",. . Azég könnyezett 
a sok idQs ember szorgos munkája láttán." 

vannak dalgok, amiken dátukik az ember, van, arrure 

nem tud, vagy nem akar figyeli. Nem tartozhat ézek közé 
a Természet. nem tartozhat ezek közé a Föld: ami tenyerén 

hord, ölében tart. Mihök és milítók ünnepelték ennek szel- 
tenében a Föld napját április 22-én, vallva és vállalva: a szó 
nem elég, tettekkel kell bizonyságot tenny, 

Az , Életet az éveknek" nyugdíjas szérvezét felhívására a 
szentendrei Dézsma utcai Nyugdíjas Klub elhatározta, fogy 
tenni fog valamit. Szentendre felelQtlenül és méltánytalanul 

elhagyott értékei közé tartoznak a határbeli források. KÖZU- 
fük. egyet-kettQt szerencsére már rendbe hoztak a Fehér vi. 

zen az ott élQ lakók. A bQvízq Puúspokmajari forrás veszé- 
íveztétett állapotát már többen szóvá tették, közöttük e lap 

hasábjain ís, de semmi sem változott. A Dézsma utcai kiub 
több mint félszáz tagja ugy döntött, hogy munkához lát. 

Felyették a kapcsolatot az buda Tsz-szel ítekintvén, hogy 

évtizedek úta hozzájuk tartozik ez a területi, ahol ararnmel 
vették az idQs emberek tenniakarását, § az erejüket már meg 

háladó tereprendezést géppel élvégézték. Egyik nap munka 
közben eleredt az esQ, de talán csak azért, mert az ég köny: 

nyeézeétt a sok idQs ember szorgos munkája láttán, 
E sorok azért jelennek meg, hogy segítséget kérjenek 

Nem pénzt, nem munkát, csak védelmet. Védelmet a vandál 

kezek raombolásátói. Nekünk, nyugdíjasoknak, volt erönk 

újra széppé és használhatóvá tenni azt, amit tönkre tett a 
nemtörQdömség és felelQtlenség, dó lenne tudni és megta: 

pasztalni, hogy a szülök vigyázzák gyermekeiket a termé- 

szét oktalan rongálásátol, pusztításátói. De amig ök maguk 
szemetet, roncs autóalkatrészeket lonnak a forrás közvetlen 

közelébe , ugyan mit várhatnánk el gyermekeik tQl? íVe res- 
telljük közös összefogással óvni és becsülmi azt, ami mind: 
annyiunk életét szebbé és tartalmasabbá teszi, 

Sima Ferencné 

(Bogyú néni       

  

KÖSZÖNET ÉS KÉRÉS 

Lászlá-tealep lakossága ezüton mond köszönetet a Dázsma utcai FM yugcdii- 

jas Klub tagjainaka Püspökmajari-forrás rendbetételéért. 

A forrás és környékének egyre aggasztóbb allapota imiutt, többször tet- 

tünk TAT panaszt a korábbi várassezetésnel és alr. Juhar János veli OTSZAK- 

gyülési képviselQnél. Akkor azt a vakiszt kaptuk, hogy mivel a forrás az 

Obuda Tsz terüktén van, az 6 kötekessége tisztán tartani, amire a tévszt cgy 

1987. február 28-án kelt hivatalós levélben fel is szólították, Változás még- 
sem következett be, söt egyre szaporodtak az illegális szémétlerakások. 

Á forrás ügye érint egy másik, még megoldatlan kérdést ís. A Lukács fi- 
vérek ütjatól a hutár tzen részébe vezetQ 01 701. szamu közüt CITY darabját 

mint arról cry korábbi lapszámban már irtunk -4 néhány éve önkényesen 
megszüntették, Amikor egyik alkalommal Krajcsovits Istvánné tanácselmq- 
köt az út és a Forrás ügyében felkerestem, azt mondta, hogy nem kell ne- 

künk a Püspökmujori-forrással foglalkozni. van Lászlóá-telepnek vezetékes 
ivávize! Azt hiszem, c kijelentés nem kíván mágyarázatot 

Memcsak magunk. de az egész várás lakossága nevében kérjük az ünkör- 

mányzatot, a polgármester urat és minden táraidalmi szervezetet: hassanak 
oda, hogy Szentendre ezen értékes ivávizAorrása kellQ védelemben részesül 

jön És László-telepet a forrással üsszekütQ. megcsonkított út ismet a köz 

qtjá legyen. 

rtj. Szolga dJözstf 

  

OH, MADÁR 

Milyen szépen száll, mily délcegen repul az égnek kecses vándora! 

Egy félisten méltóságával sulhuntja izrnQs szárnyait. 

A réveteg szél gyeplQjét megrántja, úgy vágtat véle 

egyré magasabbra. 

Íkarósz tanulságát is büszkén elvetve néz merészen a Napba, 

de nem, Q nem rohan vesztébe! A mindenséget uralja... 

4 A mindenségit, add már vissza a távirányítóját! 

Ft



  
Z EzQTts SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 1991. 

Kértem a szabadidejüket És adtam cserébe azén szabadidQmet fe já rQt sale 

A GYEREKEK ES CSALÁDOK OLTÁLMAZOI Jn a Szentendrei 

A Nevelési Tanácsadó és 

CsaládsegítQ Szolgálat célja, 
hogy szaktudásánál, eszközei- 
nél és sajátos felépítésénel fog- 
va hatékony segítséget nyújt- 
MATT - 

1. A 3-I8 évés korosztály 
problémáinak megoldá- 
sához, 

2. A bajba jutott és magu- 
kat kilátástalan helyzet- 
ben érzQ családok erQfür- 
rásáainak átcsoportosításá- 
hoz, tövábbélésükhöz. 

A problémák, amelyekkel 
megkeresnek bennünket szü- 
lök, gyerekek és intézmények 
(bölcsöde, óvoda, iskola, bíró- 
7 er eggátgázák gyámhatóság 
stb.) 

Alacsony tudás és neveltségi 
szintq gyerekek 

Kéteghelyzetük meghatároz- 
ható, számuk egyre nq. Az 
óvodában regisztrált hátrány 
mértéke az iskolában megtöbb- 
szörözödik , Meghatározott szin- 
ten túl az iskola nem képes a 
lemaradást sem korrigálni, sem 
nivellálni. Továbbhaladásuk re- 
ménytelén. 

LehetQségeik : 
a) KisegítQ Iskola 4 noha 

nem fogyatékos 4 

b) Túlkorossá válik 

c) Rendelkezik az általános 
iskolai  végbizonyítvány- 
nyal, de semmilyen szak- 
ma elsajátítására sincs 
ésélye, 

ElsQdlegesen magatartási 
problémát mutató gyerekek 

Családi dysfunctiók térmé- 
ke. A család nem tudja saját 
problémáit megoldani, a terhet 
a leggyengébb láncszem, a gye- 
rek viseli. Számuk egyre nQ. 
Négy év alatt a veszélyeztetett 

gyerekek száma négy és félsze- 
résére nQtt (1984-89-ig 163-ról 
Táádgah A két oldalról ható 
teljesítménykényszer  (szülök- 
iskolák ) növeli számukat. 

Készképesség zavart 
mutató gyerekek 

Írás-olvasászavar. Tanulmá- 

nyaikban elmaradnak. Állandó 
kudarchelyzet, negátivisztikus 
viselkedésformák. 
liktus a környezéttel. Potenciá- 
lis analfabéták. Természetesen 

minden kategorizálás  önké- 
nyes, de talán ezek a fQ problé-. 
makategóriák. Szólni kell még 
egy tiípuscsoportról, akiknek a 
kezelését egyáltalán ném megol- 
dott, semmilyen módon. 

Hypérkinetik us 
(túlmozgásosi gyerekek 

Az iskolások mintegy 20/7-a. 
Felfokozott  mozgásigényük 
miatt kezük-líbuk állandóan 
jár, Figyelmük szétszórt, nem 
vagy csak nagyon kevéssé tud- 
nak koncentrálni. Közösségben 
helyzetük periférikus. Ötthon 
a szülök sem fogadják el Qket. 
Mindénütt eredménytelenek. 
Helyzetük elQl a neurózisba. 
esetenként a pszichózisba me: 
nekülnek , 

CsaládsegítQ 

Felismerve, hogy szakembe- 
réink száma nem szaporítható, 
továbbá felismerve, hogy igén 
sok probléma csak úgy oldható 
meg, ha a családot, mint egé- 
szet és mint mqködQ rendszert 
szemléljük, úgy gondoltam. 
hogy a családokon való segítés 
,hogyanja" megtanítható. Ígen 
fontos felismerés, hogy a szét- 
szabdalt intézmények hatásfo- 
kát nagyban leronthatja, ha a 
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HETFq SZUNNAP 

T.: 06-26-10325 

EOUUS 

, VASKAPU" 

óra - ékszer 
Szentendre, Péter:Pál u. 3. 

landó konf- 

zamosan több 
foglalkozik, sokszor nem is 
tudva égymás munkájáról. El- 
határoztam, hogy  összegyqj- 
töm azokat az embereket, 

akikben az a közös, hogy vála- 
mennyien szeretnének segíteni 
embereken és családokon. 

1989 szeptemberében létre- 
hoztam a Szentendrei Ünkén- 
tes CsaládsegítQ Munkacsopúr- 
tot. A csoport 13 fQbQl áll. 
Tagjai: övqnök, pedagógusok, 
logopédusok, pszichológus, jo- 
gász, pártiogó felügyelQ, föhi- 
vatású anya. Én kértem a sza- 
badidejüket 4 szömbatjaikat 4 
és adtam cserébe az én szabad- 
idQmet. Vállaltam a tanításu- 
kat. A csoport másfél éve dol- 
gozik, és a csoporttagok közül 
töltik be néhányan a pályáza- 
tön elnyert családsegítQ f0- és 
mellékállásokat. 

TevékenységükrQl egy adat; 
1990 decemberétQl 1991 feb. 
ruár végéig (két hánap alatt) 50 
családnak nyújtottak érdemle- 
Bes segítséget. Mivel úgy gondo- 
lom, hogy a CsaládsegítQ Szol- 
gálatnak nem csupán az a dol- 
Ba, hogy égyes családokon sé- 
gitsen, hánem az is, hogy a vá- 
ros vezetQit és lakosságát a vá- 
ros szociális helyzetérQl és a 
várható  téndenciákról infor- 
málja, ezért egy éve folyamato- 
san végezzük Szentendre szo- 
ciális probléma-térképének el- 
készítését, amihez segítséget 
kapunk a VÁTT szociólógusától 
is. 

Munkánk befejézésével az 
eredményeket és a következte- 
téseket a város vezetése elé kí- 
vánjuk tárni.   

szülöotthonból 

! MEGSZÜLETETT 
intézmény is 

Áorilis 93-én Szikora Erzsébet 

kislánya, ALEXANDRA, 

Április 10-én Balogh Ferenc és 
felésége kisfia, FERENC, 

Április 13-án Dankovics denQ és 
feleségé kislánya, MÁRIA, 

Ágriliz 13-án Gruber Annamária 
kisfia, JÖZSEF , 

Április 17-én döhn Károlyné kis- 
lánya, ANDREA, 

Április 18-án Harmath Istvánné 
kislánya, ÉVA, 

Április 20-án Szauer istvánné 
kislánya, ANIKÓ, 

Április 21-én Fekete Árpádné 
kizlánya, AÁLEXÁNOBRA , 

Április 22-án Földiné Kovács 
Klára kisfia, BALÁZS, 

Aprilis 25-én Kisz Ágnes kisfia, 

ÁKOS, 

Április JÓ-án Kolozsvári Tqnde 

kisfia, JÁNOS, 

Május 4-én, Ádány Lajosné kíz- 
lánya, DORA, 

Május 4-én Tóth Lászlóné kislá: 

nya, NIKÖLETT, 

Május 5-én Csánddi Éva kisfia, 
FÁBIÁN, 

Május 66-án Dalnoki Zsuszanna 

kifia, BALÁZS, 

Május 77-én Kertészné Sátörkészi 

Mónika kislánya, ENIKQ, 

Május 77-én Alchterné Perger 
Zsursa kisfia, TAMÁS, 

Május §-án Szigligeti Edéné kis- 
lánya, DORA, 

Május §-án Csereklíye Erzsébet 
kisfia, DÁNIEL , 

Május 39-én Smanné Pozsányi 

dudit kislánya, ZSÓFIA, 
Május 10-én Papno Szélvra kisíra, 

Cs4AsA, 

Május Tí-én Alanyai dözselné 

kisfia, MILÁN. 

  

    

19891. május 17-én, 

családtól elkülönítve kezelik a Molnár Gábor GAATULÁLUNBI 
tünetet felmutató személyt, és a Nevelési Tanácsadó és 
ugyanazzal a családdal párhu- CsaládsegítQ vezetQje a 
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CSOBÁNKA, BÉKE UT 32 

Telefon : 06 - 1 - 134-6181 

06 - 26 / 12-180 

ERINGERNÉ     
ELUXA ! pénteken 9-1 7 óráig 

SKÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA lk száz ázat 
; ! szombaton 98-14 óráig 

SGARANCIÁVAL az ÉRTED KFT. tavaszi. nyári 
inpürt  kilQsruha-vásári render ! 

500 Ft/kg és darabonként áron, 
Ugyanitt német nti cinük és [47a- 

lamanderi  szándálak kédvézrmé- 

nyes áron a fenti idQnantakban 
szintén vásáralhaták . 

AKCIÓ AKCIÓ AKCIÓ AKCIÓ      
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SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 

Egy példaértékü kezdeményezés 

j SURÁNYI ISTVÁN 
BÍZIK AZ EMBEREKBEN 

Surányi István pár hónapja 
süteményt szállít a Szabadság- 
forrás úton levQ 0jázis cukrász- 
dába. Elkeserédve nézte a szé- 

pen kialakított épület mellett 
az elhanyagolt játszóteret, ézért 
elhatározta, hogy önerQbQl 
rendbehozza és kibQvíti. Há- 
rom hete szervez, vásárol, dol- 
gozik. A GAMESZ-tQl betont, 
murvát kért és kapott, az egyéb 
anyagokat több tízezer forint- 
ért maga vásárolta még. A ked- 
vés kis fa-hintaló, a lécek. a fes- 

tékek már ott állnak a cukrász- 
da hátsó udvarán. 

IdQközben a gazt, füvet le- 
nyírta, de az ésQ miatt komo- 
lyabb munkába még nem Kkezd- 
hetett, pedig segítQi már türel- 
metlenek. Na, nem a fizetett 
munkások: ségíténi a család, a 
rokonok és a kisebbik lány, 
Andrea gimnazista társai fog- 
nak. 

Surányi István úgy szeretné, 
hogy a kibQvített, újra rendbe- 
hozott térre ne csak szaladgál- 
ni járjanak le a gyerekek, ezért 
játékokat is vásárolt: pingpong- 
labdák, ütök, tollaslabdák, sak - 
kok kölcsönözhétQk a cukrász- 
dából a nyitvatartási idQ alatt. 
És nem csak a környéken la- 
kók, de bármely gyerek, akinek 
kedve támad egy kis játékra, 
bekopoghat ide. Surányi István 
bízik az emberekben. 

De mi lesz, ha éelcséndesül a 
nap, és jönnek azok is, akik 
csak a rombolásban találnak 
örömet? Erre ís gondolt. Vállal- 
ja, hogy a kiépített teret to- 
vább is figyeli, gondozza. s azt 
szérétné, ha a gyerekek mellett 
a nyugdíjasok ís nyugodt he- 
lyet találnának itt. A padokat 

úgy igyekszik kialakítani, hogy 
azok jóizq beszélgetésre csalo- 
gassák a felnQtteket, és a sak- 
köt Qk is kikérhetik az Üázis- 
ból, nemcsak a gyerekek . 

Surányi István kezdeménye- 
zésével talán elindul egy folya- 
mat. Szentendre elhanyagolt, 
lepusztult, magára hagyott ját- 
szúterei új és végleges gazdára 
találnak majd. Hisz ma a város- 
ban jóformán nincs egyetlen 
olyan gondozott és kulturált 
hely, ahol gyermek és kisérQ- 
je önfeledt játékba merülhetne. 

A tervek szerint az újjászüle- 
tett játszóteret a gyereknapon 
veheti birtokba a város apraja- 
nagyja. Május 26-án délelQtt 10 
órától délután 3 óráig a karon: 
ülötQl a nagypápáig mindenkit 
szeretettel vár Surányi István 
az új játszótéren. 

Lesz ítt léggömbfúvás, kö- 
télhúzás, lángosevés, vetélkedQ / 
és soksok vidám játék, gyérek- 
diszkó. A díjakról is a szervezQ 
gondoskodik: torták, fagylal- / 
tok, finomságok jutalmazzák a 
gyQztéseket. A játék mellett 
lesz csereberélés is: lutra matri- 
cák és megunt játékok találnal. 
új gazdára. 

Reméljük vidám zsivaj, jó 
játszás, sok-sok látogató avatja 
majd fel a gyérmeknapon a ját- 
szöteret. 

A cikk írása közben öröm- 
mel hallottam, hogy egy másik 
játszótér is védnökre talált. 
Szalai Gáborné interpellált az 
önkormányzatnál, hogy a Hold 
utcai óvoda és a zsidó temetQ 

közötti játszóteret a környék- 
beli és a belvárosi szülök szíve: 

sen rendbehozzák. 

PethQ Németh Erika 

FELHÍVÁS 

Tájékoztatjuk Szentendre polgárait, vállalatait, intézményeit, 
és egyéb szervezeteit, hogy erdélyi testvérvárosaink: Kézdívásár: 
hely és Zilah anyagi és kulturális támogatása céljából létrehoztuk 
a Románia Népecit Támogató Alápítványt, melyet a Cégbíróság ez 
év márciusában bejegyzett. 

Az alapítvány nyitott, közcélú, melyhez bárki csatlakozhat, 

  

  

aki az alapítvány célját magáénak vallja, pénzeszközökkel, vagyo- 
ni vagy szellemi hozzájárulással, közhasznú munkával. Az említett 
testvérvárosaink és Szentendre kapcsolatainak fejlesztése érdeké- 
ben kérjük, támogassák az alapítványt! 

Az Országos Kereskedelmi és Hitelbanknál nyitott számla szá- 
mát a következQ lapban közöljük. 

A Kuratórium egyben a jelenleg rendelkezésre álló pénzeszkö- 
zök elnyerésére pályázatot hirdet, melynek tartalmaznia kell a 
megvalósítandó célokat, azok költségkihatását és az igényelt ösz- 
szeget. 

A pályázat benyújtásának határideje: 1991. június 15-e. 
az Alapítvány Kuratóriuma   

JÁRTAMBAN, KEL TEMBEN 

KÖVETENDQ PÉLDÁK 
A tavaszeleji osztrák, német tanulmányút során igyekez: 

tem Márai Sándor okos tanácsát követmi: ,, Városokat látsz, 
melyek gazdagabbak, mint a miénk. Figyelj jól, A házak 
alaprajzát vizsgáld a homlokzat mqgött. 5 az emberek lelkét 

szavaik és cselekedeteik mögött. Figyelj az egyszerqre, a 

mindennaposra ís." (Kassai polgároki 
A Duna, a Lajta, a Hajna és a Mozel mentén az idézett 

tánács szerint figyeltem tehát az egyszerqre, a mindenna- 
posra is. imhotban, Melkben, Golingban, Rüdesheirnben, 

Wúrtzbdburúgban, Kemptenben a mi kis városunkhoz hason- 
lóan láttam régi templomokat, folyóparti sétányokat, Mú- 

zéumokat, képtárakat, galáriákat, gyümölcsösöket és SZQ - 
ket, régi és vadonatúj villákat, pornpás szábrokat és hám: 

lokzatokat, de egyet nem: szemetet, mocskot, rendetlensé- 

get, vandalizmust, 
Húsz éve jártarn elQször ítt, azóta is számomra a várasok 

városa RKüdeésheim, az etalon, az emberi együttélés mércéje. 
Harminc kilöméterre a világváros Frankfurttól, a Rajna part- 
ján zord csúcsok és szelid szQlöhegyek koszorújában már 

maga a kicsi vasútállornás ís rintegy névjegye a városkának. 
Szólölugasok övezik, s az állomásépület elQtt a parkot való: 

ságos szabadtéri múzeum tárgyai népesítik be, melynek leg- 
értékesebb példányai: egy tizenöt akós faragott címerq hor- 
dó a XV. századból; ház magasságú szülöprés, mélynek egyik 

oszlopába a J. FV. G. monográrnot maga a költQ, Johann 
Wolfgang Goethe véste be, arra járván; gazdagon faragott 
keretben olvasható is néhány sor a Faustból, melynek rmint- 

egy százötven sorát ítt, Riüdesheinben írta a német KöltQ: 

fejedelem. 
5 látható még ítt úveg alatt, de a szabadban Jost Amman 

híres középköri mqvész rézkarcsarozata a fiajna-menti Szó- 
lömívelésrQl. Szölövidék ez tehát a javából, kocsmákkal, 
borházakkal, pincékkel, közel tizenötezer polgárral, akik 
arra ís büszkék, hogy évente több mint ötmqllró turistát 
vonzanak ide és látnak vendégül anélkül, hogy énnek a nagy 
gonddal kialakított terecskék, utcák rendje, tisztasága kárát 
látná, 

Mi a titka? Ennek ís nyitjára jut, aki figyel a szépségek 

mögötti mindennaposra is. Felfedezi eldugott szögletekben 

áz üveggyqjtQ könténereket, másík-másik szolgál a fehér, 
barna és zöld fiaskóknak. Külön depQk várják az összegyqlt 
újságokat, a háztartási szemetet pedig úgy szállítják el a há- 
zakból, hogy a korszerq gyqjtököocsik kezelQi nem hagynak 
éktelen nyomokat ... miként Szentendrén. § ha idönként 
valamelyik parkból vagy városrészbql éktelen motorzajt 
hallani, (a hét egyetlen és meghatározott napjáni, ez nem 
attól ered, hogy valamely autómotort túráztatnak, hanem 
a komposztálótól. A lekaszált füvet, lehullott fálevéleket, 
levágott gallyakat egy önjáró géppel a helyszínen azonnali 

porrá örlik és viszik a telepre, ahol a természetes hulladék- 

ból termQföldet érlelnek. 
Mindez nem terheli a városka költségvetését, söt, ellen: 

kezQleg, jól jövedelmezQ üzleti vállalkozás, melyet a polgár- 

mester dítal vezetett választott testület ellenQriz, valamint 
azt is, hogy az ézzel megbízott vállalat rendszeresen JQcsol- 
jön, söpörjön, tisztogassori. 

Persze e példa nem egyedi, hanem általános a Lajtátó!l a 
La Manche-csatornáig. § e közösségformáló életrendben a 
polgárok nem tqrik el azt sem, hogy a város , szermetje" 
rendszeresen összetörje a telefonkészülékeket, megrángálja 
a köztéri padokat, lámpákat, felforgassák a hulladékgyqjtQ 
fartáívokat. 

A követhetQ, követendQ jó példák láttán elszarmorodik 
az ember lelke. Hát mi, mikar határozzuk el végre magun: 
kat egy jelentQs lépésre, mely közelebb visz az oly áhított 
Curópábar 

Zoltán Péter 
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Gondolatok a Rákóczi-Napról 
p A VÁROSI ÓVODÁK TÁJÉKOZTATÓ 

Amikor iskolánk felvette tösító elsQ az egyenlQk között NYÁRI AZ ÓVODAI BEIRATÁSRÓL 

II. Rákóczi Ferenc fejedelem elve érvényesül. Szerencsére l! ZÁRVATARTÁSÁRÓL 
nevét, nagy kötelezettséget vál- 
lalt, amirét nap-nap után emlé- 
keztet a Páljános Ervin szob- 
rászmqvész által készített Rá- 
kóczi mellszobor. 

Immár másodszor került 
mégréndezésre a gondosan elQ- 
készített Rákóczi-Nap, tanárok, 
diákok és szülök több hónapos 
munkájának gyümölcseként. 
Egy nap lakonikus forgatagá- 
ban sok új elem jelezte tanárok 
és diákok összefogását az új 
helyzetben való kibontakozá- 
sért, 

A sokirányú ösztönzés sport- 
és táncversenyekben, magas- 
szintq  vetélkedökben teljése- 
dett ki. Kösztólányi DezsQ cso- 
dálatos versei mellett gyönyör- 
ködhettünk a városhoz illQ ba- 
rökk zenében és a nyelvi ta- 
gozatok énekes-játékos prog- 
ramjaiban. A kis képzQmqvé- 
szek alkotásait Aknavy János 
festQmqvész bírálata alapján dí- 
jazta az iskola vezetQsége (a di- 
jakban az alsótagozatosok is 
részesültek). Legnagyobb ér- 
deklödés azonban a tanár-diák 
sportvétélkedQt kísérte. 

A kötelezettség felveti neve- 
lési céljaink újraértelmezését: a 
tényleges erkölcsi normák, a 
tiszta beszéd terén, a nyelvi és 
téstkultúra ápolásában, az élet- 
re való felkészítésben, képes- 
ségfejlesztésben, tehetséggon- 
dozásban egyaránt. Nem kis 
feladat a társadalmi átalakulás 
közepette  szokásrendszereket 
áttörni. Sok minden a tanári 
szobából indulhat ki, ha egy- 
más emberi értékeinek élisme- 
rése, az egyenlQség tisztelete, 
ha az igazgató nem a rettegett 
hatalom, hanem harmóniát biz- 

Rákóczi szellémébén a felsQrült 
kívánalmak jellemzik a testület 
közös gondolkodását: felelQs- 
ség szqkebb hazánkért, Szent- 
endréért és az egész ország ki- 
bontakozásáért. Munkánk so- 
rán sok anyagi és más bukta- 
tóval kell számolnunk, de erQt 
ad a múltból felén kiáltó histó- 
riás énekek üzenete, Erkel, 
Liszt zenéje, a XVIII-4XIK. 
század szellemi átalakulásának 
a szabadság eszméjével átszQtt 
példázata. 

sok szó esik a jövQ iskolájá- ! 
nak feltevésekre épülQ szerke- 
zetérQl. Mi a jelenben élünk, és 
korunk megismételhetetlen 
adományaival kell gazdálkod- 
nunk, a szqkebbre mért javakat 
kell ésszerqén felhasználni, a 

tudást valóságos rangra émélni. 
Hajdú Gábor igazgató de- 

mokratikus vezetésének legfon- 
tosabb eszközei: a tanári mun- 
ka zavartalan biztosítása, érdek- 
képvisélet, a szabadságtudat 
erQsítése, az iskola és a szülQi 
ház tartalmilag megváltozott 
összefogásának formálása a kö- 
zös célokért, a tantestület véle- 

ményére építkezve. 
A Kákóczi-Napok a tanul- 

mányi munka tükrét is elénk 
tartják a különbözQ versenyek 
eredményében. Minden jel ar- 
ra mutat, hogy most születQ jö- 
vönkért érdemes dolgozni még 
akkor is, ha ellentmondások- 
Kal telített világunkra nem a 
derülátás a jellemzQ. 
szeretnénk biztos alapot adni 
hagyományaink megQrzéséhez, 
égy mqveltebb géneráció felnö- 
vékedéséhez. 

Molnár Bertalan 

  

SÜRGÉS-FORGÁS A RÁKÓCZIBAN... 

Április 28-án iskolánkban Rákóczi-Nap volt. Reggel frissítöként sport- 
vetélkedQkön mértük össze erQnket, Ezután következtek a 

döntQi , 
DélelQtt mi, 3. és 4. osztályosok 35 helytörténeti és Rákóczival kancso- 

nél MIT TUD? 

latos kérdéssel barángoltunk a városban válaszokat gyqjtve. Nagyán köszön 
jük a FPMKK-ban dolgozó Kapuvári Bea, Sárosi Mária és Herbár Ágota né- 
ninek., a Ferenczy Mqzegurnban Dalma néninek és Majláth Irre bácsinak a 
sök segítséget, amit nekünk, kérdezQsküdQ gyerekeknek nyújtottak. Imre 

bácsinak külön köszönjük a szíves vendéglátást! 
aük díjat nyertünk, élményekkel, tudással gazdagodva tértünk haza. 
lüvöré is Így szeretnénk ünnepelni! 

Férga Linda, Halpar Dávid 

Szirmai Ágnes, Schütz Petra     

1991. június 24-tQl július 19-ig: 

Pannónia úti Övoda, Szabad- 
ságforrás úti Óvoda, Házi Árpád 
úti Övoda, Izbégi Óvoda, Bor- 
s0s villa. 

1991. július 22-tQl augusztus 
16-ig: 

Vasúti villasori Övoda, Háld 
utcai Qvoda, Bimbó úti Övoda, 
Lászlótelepi Óvoda, Központi 
Óvoda. 

Az 1988. december 31-ig 
született gyermekek óvodai be- 
iratására 1991. május 31-ig ke- 
rül sor a körzetileg illetékes 
óvodában. 

A NYÁRI NAPKÖZIS 
TÁBOROKRÓL 

1991. június 24-t És AURUSZ- 
tus 17-e között nyári napközis 
tábort szervezünk. Jelentkezni 
áz illetékés általános iskolak- 

ban lehet június 1-jéig. 

  

MACSKÁK, RESZKESSETEK! 

Megszületett a TEMPLOM EGERE. Ez égy újság, és nem egy csóringér 

kisegérrQl szól. Nyugodtan elhihcted nekünk, cz nem áprilisi tréfa. 

Az elsQ egér tartalmából: 

Rejtély a templomdombon, 
Riport az igazgatóval, 
Meégállítottuk az inflációt, 
Továbbá: viccek, játékok , hírek 

EzékrQl, és sok másról is olvashattok a TEMPLOM EGERÉ-ben. 

Az egérke szerkesztQ tagjai: 

FQ fQ egér: Gyurcsék István 
FQbb egerek: Kádár András 

Fehér Ákos 
Ungvári Krisztián 

Beregnyei Bérnat 

Bérégnyei Bertald 

Háromszéki Judit 
Nagy Dániel 

Rokolya Dávid és 
Bányai Tamás 

Al-ererek: 

A l-al egerek : 

Hogy mennyibe kerül? Csak 7 Ft-ba. 
A Témplámdombi Iskolában lehet kapni (egyelQre). Megjelenik néha, 

(. sürün"). 

Írta; Ungvári Krisztián 

  

PETQFI KUPA 

Veretlenül lettek elsQk a szentendrei Rákóczisok 

1991. április 27-én a KözüzQ úti 
sporttelepen rendezlé meg a szént- 

endrei PetQfi SE a mát hügyömá- 

nyos , PetQfi kupa" kispályás ifjú- 

sági labdarúgó-tornát, amélyén a 
környék 6 általános iskolája Kképvi- 
seltette magát 1-1 csapattal. A kör- 
mérkQzéses réndszerbén lebünyoli- 

tott tornán a szentendrei II. Rákóczi 

Ferenc Általános Iskola csapata ve- 
retlenül végzett az elsQ helyen, 5 igy 

Különdíjat kaptak: 

Kikilai László (Szénténdre) 
Farkas István (Budakalász) 
szadeczky Endrét (Szentendre) 
Beleki Férénc (Pomáz) 

egy évig birtokolhatja a vándorser- 

leget. 
A tövábbi eredmények: 

2, Pornáz III. sz. Általános Iskola 
3, Felszabadulás Ltp. Általános 

Iskola 

4. Leányfalu 

5. Hudakalász 
6. Csobánka 

A. szervézQk külön jutalmazták a 

legjöbb egyéni teljesítményeket. 

legjabb gállövQ 
legjobb mezQnyjátékos 
legjobb védQjátékos 
legjobb kapus 

A PetQfi 5E névében: 

Retkés Ferenc 

edzQ



  

május 15. EE SZENTENDRE ÉS VIDÉHE a 
Varga András bácsi fegyQr dott. 

volt, éssizlggáei : lake fe b Q . láp erk mi sas e kapta 
szentendrei , Királyi" járásbiró- A orton Tr el a vén cigány grabancát. 
ságnál. 

gy napon nagy zsivaj, jajve- 
székelés verte föl a bíróság 
csendjét. Egy egész sátoraljára 
való roma és a hozzájuk tarto- 
zó asszony meg gyereknépség 
sivalkodott, Qbégatott a folyo- 
són. András bácsi azonnal ott 
termett, hogy mégintse a rend- 
závarókat. 

4 Abbahagyni a gajdolást, 
de mindjárt, vagy közületek is 
becsukok kettQt-hármat! Meg- 
értettétek? 4 dohogott az öreg. 

4 Igénis, kezsítcsQkoljuk! 4 
rebegték a feketerigák. 

András bácsi ezután kipisz- 
kálta a szutykot a tajtékpipájá- 
ból, a fogai közé szorította a 
szopákát és megkérdezte: 

4 Melyikteknek köll most 
becsukódni? 4 Kerekedett erre 
megint olyan zqrzavar, hogy 
majd elsodorta a börtön jám- 
bor Qrét. Csak akkor lett némi 
csend, amikor a dáde kiosztott 
közöttük néhány nyaklevest, 
majd elmondta nagy bajukat. 

Kiderült, hógy a vajda oda- 
bent ül, valami kis lóügy miatt, 
és nincs is rá kilátás, hogy egy- 
hamar kieresszék. Márpedig ad- 
dig a sátor alatt ném tudnak la- 
kodalmat tartani, és itt van ez a 
gyönyörq jegyespár, akik sürgQ- 
sen be szeretnének evézni a 
boldogság révébe, ami mégis le- 
hetetlen, mert a családfQ keser- 
ves rabságban sinylQdik. A do- 
log pedig nem tqr halasztást! 

András bácsi végignézett a 
ményasszony szemmel látha- 
tóan gömbölyödQ formáin és 

maga is belátta, hogy a frigy 
megkötésének valóban itt a leg- 
fQbb ideje. 

- Náccságos FébertenQr úr! 
A Devla is megáldja, engedje 
meg, hogy a vajdánkkal beszél- 
hessünk. Csak tízs percecskét! 
Csókoljuk a kezsit, ugyan tegye 
má meg! 4 sírták a fülébe jobb- 
ról is, balról is. 

4 Bolond népség 4 zsörtö- 
lQdött az öreg. 4 Azt hiszitek 
ez kaszinó, s büldog-boldogta- 
lan ki-besétálhat? Szó sem le- 
het róla! 

Nosza erre aztán rácsimpasz- 
kodtak valamennyien, és rittak 
a fülibe. 

4 Miltóságos FQfogházsigázs- 
gató úr! Ne legyen olyan ke- 
ményszívq. Az egész cigánynép 
áldani fogja a nevit, ha mostán 
béeriszt bennünket elréndezsni 
a fiatalok dágát! 

András bácsi hajthatatlan 
volt, s egyre igyekezett lerázni 
a rajta fürtökben lógó fekete 
hadat, Megint a dáde üldotta 
meg a fegyelmezést jókora ho- 
fonökkal, majd az öreg füléhez 
hajolva ezt súgta: 

4 Van nekünk két gyönyö- 
rqségesén szíp ezüst gyertyatar- 
tánk. Grófi házsba is ki lehetne 
tennnyi a sekrényre, olyan szip. 
Ha a méltóságos igazsgató úr 
meg tudná csinyáni, hogy be: 
szélhessünk a vajdánkkal, bi- 
zsony ném sájnálnánk mágá- 
tul... 

András bácsi szigora olvadni 
kezdétt. A mindeddig kitartó 
Kobespierre-i jellem, égyszer- 
csak gündoláatban elrakta a sub- 
lótról a bögréket, hogy helyet 
csináljon a két ezüst gyertya- 
tartónak. Söt, úgy határozott, 
hogy ki is hajítja a sok vásári 
cserepet, ne csúfoskodjanak az 
ezüst mellett. 

No. Várjatok, mindjárt 
jövük! Bemegyek bíró uram- 
hoz 4 vetette oda a delikven- 
seknek. 

Szegény, jó Dumtsa Táni 
osztogatta akkoriban az igaz- 
ságot, valamint az azzal kapcso- 
latos két-három hónapokat. Ál- 
dott jó ember volt, aki jobban 
sajnálta az elítélteket mint 
azok saját magukat. Nem volt 
hát nehéz dolga a bürtönör- 
nék. Némsokára hozta is az én- 
gedélyt: 

- A dáde meg a két fiatal 
bemehet, és tíz percig beszél- 
hetnek a fogollyal, 

Beengedte a hálálkodókat a 
fogdába, maga pedig újra rá- 
gyqjtött és a könyüklöre tá- 
maszkodva bámulta az udvaron 
kapirgáló aprójószágot. Mikor a 
pipa kiégett, bezQrgetett az aj- 
tör. 

Elég volt a beszédbQl! 
Gondosan bezárta az ajtót a ki- 
somfordáló látogatók után. A 
dáde nagysietve kezdte terel- 
betni a cigányokat a kapu fele. 
András bácsi utánuk iramq- 

4 Hogyhogy mi lesz? 4 Kér- 
dezte szemtelenül vigyorogva a 
dáde. 

Hát amit ígértetek ebad- 
ták! Hol vannak a gyertvyatar- 
tók? 

4 Miféle gyertyatartók? 4 
tettették a tudatlant a fekete- 
rigók. 

4 Azt igértétek, ha beenged- 
lek benneteket a vajdátokhoz, 
hát nem sajnáltak tQlem két 
szép ezüst gyertyatartót. 

- Mo és? Nem is sájnáljuk! 
A Devla adjon mágának ákár 
többet is, ha olyan nágyon ké- 
vánja! 

Dé éz már aztán sok volt 

András bácsi méltósígának. 
4 Hogy a ménkq csapjon 

belétek! Be akartok csapni! 
Hát mit gondoltok, ki vagyok 
én, hogy ilvet csinálhattok ve- 
lem? He? 

No a cigányoknak se kellett 
több. 

4 Nohát, ki mágá? Mi má- 
Bá? Kezensígés bertener, aki- 
nek  páráncsunak: nyisd ki, 
csukd be, nyisd ki, csukd be! 

A kócos zsivajgó népség már 
a kapun kívül volt. A dáde ma- 
radt utolsónak. A kapuban meg- 
állott, visszanézett, és gögösén 
végigmérte a dühtQl lila András 
bácsit. 

4 Kápzsi párást! 4 adta meg 
a végsq döfést, aztán nekiira- 
modott a többiek után. 

DézsQti Ferenc után: 

Györe Zsófia 

  

" EMLÉKEZÉS " 

A Szentendre és Vidéke május 1-jei szárnában a Mindszenty 
Józsefet ábrázoló egyik fényképen pajtásom, HernádfQv Márton 
tartja a füstölöt, és kispapként segédkezik a hercegpriímásnak Iz- 
bégen a temploamszentelésnél. 

A híres szerb mqemléktemplomot 1948-ban katolikus temp- 

lomrmá széntélték. Sokan úgy tudjuk, hógy a templomot hálából 

és emlékezQ szeretettel azok a zsidó munkaszolgálatosok vásáraól- 
ták meg és lettek Így kegyurai e több száz éves Isten-házának, 
akik dr. Borágh (Klincsek) Íván tartalékos fQhadnagy keretében 

voltak 1944-ben. Amikor a templom felszentelésére készülödtek 
az izbági hívek, kik ajándékba kapták e templomot, Borágh Iván 
még rendQrtábornok volt, és Budapest fQökapítányhelyettese. Mem 

sokkal ezen esemény után Qt ís állásából menesztették és Pilisvá- 
rösváron mint kishívatalnak töltötte , számqzetését", A templom 

faliképét Jéges ErnQ, a Szentendre! Mqvésztelep egyik alapító mq- 
vésze festette, Borágh Iván felkérésére. 

Nam tudorn, van-a emléktábla a templomszentelésrQl , az ada- 
kozókról és a megajándékozottról? IllQ volna a tisztes emlékezés, 
s ha márványra nem telne, úgy 4 Íván bácsira emlékezQ szeretet- 
tal 4 szívesen felfestem a templomhajóban a falra a krónikát ecset: 

tal, betükkel. 

Szánthó Imre 

  

ÚJRA TOÖLDI-VÁLASZTÁS VISEGRÁDON 

19891. július 13-14-án délelQtt fél 11 árakor Visegrádon á Királyi 

palota méllétti térén újra Töldi Miklós választás lesz. A rendezQ szer- 

vak várják mindazok jélertkezését, akik több métérré él tudnak dab 

ni egy 50 kg-as malámkövét és nyújtott karral tudják mutatni az 

utat Buda felé egy d méteres rúddal. 

ÉrdeklQdni, jelentkezni lehet a Pest Megyei Mqvelüdési Központ 

és Könyvtár círném: 2000 Szentendre, Engels utca 7., vagy a 

26/10-222 telefonszámon május 31-ig. 

  

  

  
A 

DUNAPARTI DIÁKHOTEL 

szénténdre, Somügy Bacsó part 11. 

1991-ben is rmegkezdi mqködését. 

A Hatal nyitva: 1991. június 1-jétQl dugusztut 31-ig. 

Áraink: 200 Ft. mágyar vendégek nek . 
300 Ft, külföldi vendégek rek . 

Bövebb felvilágosítás és helyfoglalás a következQ számon: 

06-46/1 4-5 /   
 



  

Ártatlanságra ítélve 

) lsz. am. krimi) 

18-én (Szá 

Keresztapa 3. (sz, arn.) 
16-14-én (Cs-V) 

Álrákadabra Ísz, arm.) 

20-21-én ÍH-K] 

Oké, MérQ lol.) 
22-23-án ISze-Cs) 

Háram férfi és ügy kié hölgy 

isz, am, vigjátékl 
24.26-án í(P-V] 

Piszkos alku 18! 

(sz. am. akciófilm) 

27-29-én íH-S5zel 

Bizánci tqz lsz. am. vigjátéki 
díbán, június 2án ICs-VI 

A. zöldfülq (sz. am.) 

3-5-ém (H-Szel 

Az elQadások esta 8 0 örakor 

kezdQdnek. Pénztárnyitás az élQ- 
adások kezdetét elött 1 órával. 

DUNA-KORZÓ 
MOZI 

szénténdre , Somogyi -Bacsó p. 8. 
T: 26/15-271 

  

Halálos nyugalom 

(sz. am. krirmi) 

17-én ÍPÍ 

! Rocky 5. (sz. am, akciófilmi 

18-19-én (Sza-V] 

Hévans Ísz. arri.] 

24-én IP) 

Ni csak, ki beszél ... méal 
lsz. am. vígjáték] 

d5-2B-ám ISza-V] 

Münchausen báró emlékei 

isz. arn. vígjáték! 

31-én IP] 

Mödaló dérftak 

Ikanadai vigjáték]) 

Június 1-jén, 2-án l570-V] 

Az elQadások este § és 7 óra 

kor kezdQdnek. Pénztárnyitás az 

elQsdások kezdés elütt 1 úrával. 

PEST MEGYEI 

MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

széntendre Engels utca 7, 

Telefon; 26/10.-222, 10.194 

  

RONCSDERBY 

PSOTA IRÉN 
MAGÁNYOS TSÉG ET E. 

TA Madách Kamara Színház 
véendégjáték al 

Május 18-án, szörmbatan 

19 órakor 

HelépQödít: 150 Ft. 

19841. május 48-án, 
vasárnap 193 órakor: 

Half P. Parchwitz:   A REVIZOR 

  

  

Német nyelvü elQadási j 

Béeléptidíp: 120 és 150 Ft. 

TERMÉSZET- 
GYÓGYÁSZAT 

Május 22-én, 

szérián 18 úrakör: ] 

FÖLDOSUGÁRZÁS 
ÉS BIÓENERGIA 
Mia kézrátétés gyógyítás? 
Héki László radieszteziolágus 
elQadása 

A. helyszínen radiésztéziás (föld. 

sugárzásmérQl mqszérék wásárol: 
haták ! 

BelégQdij: 30 Ft. 

Május 28-án, 

vasárnap 10-15 áráig 

SZELID GYÓGYMÓD 
sZEMDIAGNOSZTIK A 

Ferencsik István elQadása és egyé- 

ni vizsgálatok, diagnózis lárkezési 

sorrendben], 

Belépödij: 30 Ft. 

DUNAPARTI 

MqVELQDÉSI HÁZ 
Szénténdre, 

Somogyi-Bacsó part 1 1/a. 

1991. május 18-án 18 árakar 

régi hagyományokat felélévénítü 
miájnisi 

VIRÁGBÁLT 
rendéz a Mqvelödési Ház nyugdi- 

jás klubja. 

Belépödíj: 50 Ft. 

1991. május 25-én, szarmbaton 
10 órától 

MEGYEI NYUGDÍJAS 
KLUBTALÁLKOZÓT 

szervezünk Kérépestarcsán, A $pOrt: 

pályán, 

Minden széntendrei érdeklQdQt 

szeretettel várunk. 

19981. május 26-án, 19 árak ar 

a Baárlángban 

a Vadvér együttes kömcöertjeé. 

Belépödij: 50 Ft. 

! 
1991. május 29-én, de. 10 úárakor 

összéjövételt tart a Pest Megyei Ci- 
gány KözmqvelQdési  Munkakö-: 
zösség, 

KOR-HATÁRTALAN 
SZÍNHÁZI TALÁLKOZÓ 

Május 24-25-26-án reggeltQl-estig, 
úton-útfélen. 

Helyszíni 

Barlang, Témplómdormb, színház 

terem, FQ tér, Témplomtéár, Lakó- 

relé,   

Gyermeknapra kimeltén ajánljuk: 
25-én. 15 örakor : 

, MÉG SZÍNHÁZ" 
szünt Antal és a fordalt farkas 

Ihábjátékl. 
Halyszínz: 

[Móricz Zsigmond Girmriáziurr 

elQtti tér, 

26-án, 15 úárakor: 

FIGURINA Bábegyüttts 
Eszti álrrini 

Helyszír: Barcsay udvar . 

  

"Föl SZABADTÉRI 
) E NÉPRAJZI 
I MÚZEUM 

Szentendre, Szabadságforrás út 

Telefoni: 26/12-304 12.017 

KIÁLLÍTÁSOK 
FalsQ-Tiszavidék tájegység 

Kisalfáld tájegység 

Nyugat-Dunántúl tájegység 
(részlagas nyitvatartásl 
Mándoki görügkatalikus ternplam 

és ternetQ 

Tiszántúli református törmetQ 

Református kökert 

PROGRAMOK 

Május 19-én 9-tQl 16 óráig 

Lángossütés, SZÖVÉS, gyékényszö- 

KÉS, gyertyarnártás, nérnezkészítés, 

gyermek játék készítés. 

FünkösdölQ: a Leresirág Gyerrnek 

Táncegyüttés mqsörQ 114-15 órai. 

PETQFI 
KULTURÁLIS 
ÉS HAGYOMÁNY: 
ÖRZQ 
EGYESÜLET 

Postacím: 3000 

Szentendre, Vasúti villasor 55. 

T: 25/10-145 

  

Május 17-19-én 

Fünkösdi autóbusztúra a Csiksom- 
ÍyQi BÚCsÚra. 

indulás. május 17-án 4 úrakoar a 

széntendreil  autóbusz-pályáudvár- 

rési. 

TúravázetQ: Kun Csaba. 

ÁZ égyésület rendervényéit 

4 amennyiben nincs külöm Tfel- 

tüntetve 4 székházában (Stéger 

köz] tartja. 

Május 24.-án, péntekén 

18 árákar: 

. szúttöretett 70 Éve" 
Beszélgetés dr. Sárándy Gyürgy- 

gyel és Foitl Károllyal, a fenti ci- 
mq könyv szérzQivel 

Május 41-én. pénteken 
18 örakoar: 

Jugoszlávia 1981 tavaszán 

Beszélgetés Ardai Lajossal, a Ma- 

gyarsáükutatóú Intézet munkatár- 

sával     

8 SZENTENDRE ÉS VIDÉKE/MUSOR 1991. 

4 avagy minden rettegés kezdete [ Program: Az egyésülat rendezvényei NyÍTOT- 
a félelerm 4 ] Gyérmekszínjátszák, bábosok.rni-  ! tak, mindén érdeklQdöt szeretét- 
Musical 2 részben, Gogol korneé-] musek, diák színjátszák, színház ] tel várunk. A belépés díjtalan, A 
diája tyQrmán szabadon ] gyerekeknek, félnötteknek, alter- mqsorváltoztatás jogát fenntart: 

SZENTENDREI ]- A BadenAWürttenenbergi nativ csoportok, utcabál! juk. Az egyesülét rendezvényeit 

, AUTÓSMOZI Tartományi Színház vendégjátéka ! 4 amennyiben nincs külön feltün. 
tétvé 4 székházában IStéger köz) 
tártja. 

el 

   fán 
] d KOSSUTH LAJOS 

KATONAI FQISKOLA 
szénténdre, Dórsa Gyorgy út 12. 

T: 268/12-ABA 

Május 15-165-ánz 

10-tQl 16 óráig nyugati ruhák vá- 
sára az , Érted Kft." szervezésé-: 

ben (500 Ft/kg. 

Málrus 15-tQl: 

A mqdéllazQq szakkar kiállítása 

Május 22-én 19 árakor: 

a Los ÁndinQs együttes köncértje ! 

iLátin-Arnérika nápzénéjel. 

Jlégyeék : BÜ Ft-ús árán elQvételben 

és az elQsdás elQtt váltha: 

tók. 

Az Olasz Hádió és a MALÉV 

által külrt pályázat díjnyertes raj: 

zárak 4 kiállításaz ., GYERMEK 

SZEMMEL EURÓPÁRÓL" cím- 
rrról, Bárélható iskólák, inrtézrmé- 

üyék részére, 2-3 hetes idöQtartam- 

rá, 

K ölcsömzési díj: 1000 Ét 

NÉPMqVÉSZETEK 
HÁZA 

- Szentendre, Rákócri út 2. 

Mápi mesterek, mqvészek 

A kiállítás égész évben megtekint- 

VAJTA HERE      

  

A VIDEOKÖLCSÖNZÖ 
AJÁNLATA 

CÉLFÖNT 
Szináz, szinkronizált ámerikai film 

FQszereplQk : Gene dackman 

Mat Úillan 

EMMÁNKÚELLE I. 

színes, francia erotikus film 

FQszereplQ; Sylvia Kristel 

JUBILEUMI 
KONCERT 

4) évé várósurik kórusa, a 

, Miusicú Badta" 

1881. rmmájus Z 5-án, 

szömbaton 15 örskor 

, a Városháza dísztermében 

KÖRUSHANGYERSENY 

Közrémüködnek : 

a Móricz Zsigmond tsimnáziurri 

Léánykara; a Köszegi Concordia 

vágyáskar; a Musica Beata Körus. 

Védnök: Néméth Gábar 

pólgárméstér  



május 15. 
  

SZENTENDREI 

KAMARAZENEKAR 

TÁVASZI 

HANGVERSENYE 
fiatal szólláták közramqködésévei 

1991. május 18-án, 
szombaton östa 7 órakor 

a Városháza dísztermében. 

Vezényel: FenyQ Gábor 

Bélápödij: 60 4 Ft 

JégyelQvétel: a Pest Megyei Mqve- 

lQdési K özpönt pénztárában 

[Aüsar : 

Breval: Allegra 
IKertész Endre 4 gordonkai 

Corelli: Concerto grosszo ap. 8. 
ho. 3. TTörtelk Amita, VinczQ 

Zsuzsanna 4 hegedq, Fenyü 

László 4 gordonkail 
Mózárt: D-dúr dívertimernto K. 146. 

Mozárt: A-dúr klarinétverseny 

IParlagi Gergélyi 

széntéendrén és körzetében szép 

hagyomány a kétévenként még- 

rendezésre kerülQ 

" ÉNEKLQ IFJÚSÁG" 

. hangverseny, mély ebben az évben 

május 18-án (szornbatoni 

dilelQtt 1ü úrakar 

kezdQdik a Móricz Zsigmqnd Girn- 
náziur aulájában. 

Széretéttel várjuk az érdeklQdö- 
ket: 

4 ú pomázi Sashegyi Sándor 
Általános Iskola Csalogány 

KÖrursa , 

4 a tahíitótfalui Körzeti Álta- 
láncos lakola káriusa, 

4 a szentendrei Bajcgy-Zsi- 

linszky úti ének-zene taga- 

zatos Általános Iskola A lle- 

luja kórusa. 
4 Aa széntándrai Móricz Zsigj- 

mond Gimnázium ltány- 
kara. 

A belépés díjtalan. 

e 

1991. május 20-án, 17 órakor 

szénténdrán 

3) 

városháza dísztermében 
Mérnetországból érkezQ 

, MGY LIEDERKRANZ" 

És BA szenténdréi 

MUSICA BEATAT körus 

közös hanüvérsényt ad, melyre szE- 

rátáttal mqdlhiiejuak 

Balépés díjtálan! 

5] 
VUJICSICS TIHAMÉR 

ZENEISKOLA 

Május 17-én 18 örakor: 

A gyüngyösi Zeneiskola És a 

szénténdrqi Vujicéics Tiharmér Ze- 

neiskolá találkózója és közös hang- 
VETHET, 

Május 24-án 18 árakor 

Tanévzáró 4 növündékhangyar - 

servy. 

Május 24-én 18 úrakor: 

Bodóky  Gérgely, Szaniszló 
Éva, Szücs Zsuzsa, Homos Zsolt 
volt növendéktink, jelenleg szak- 
közép, illetve fQiskolai hallgatók 
fuvola hángyersenye 

Május 25-én 10.30-kar: 

Vanászenekari hangverseny 

szentendrén a Péter-Pál ternplom- 
ban: Vujicsics Tiharnér Zentiskúla 
tj úsági vVonászenekara, 

Vendégeink : BudapestrQl a XII, 

kerületi zeneiskola zenekara, a 

Töth Aladár Zentiskóla Tücsök és 

ifjúsági Zenekara és énekkara, 
valarnint az érdi vördszenékar , 

Délután közös kirándulás. 

Május 26-án 10.30-kor: 
A Zeneiskola Ifjúsági Vanászáre- 

karának tanészáró hangyerstnyt a 

Falgárrmesteri Hivatal Disztérrná- 

beéri. 

vezényel: Mezey Erika. 

Május 30-ám 18 órakor: 

Ásztai Réka és Lehman Ágnes 

vqült növendékeinek, jelenleg szak- 

középíiskalai hallgatók Zongora 

hángyérsérnye. 

Május 31-én 17 óráakár: 

A budaptsti Táth Aladár Zana- 

isaüala hegédütanszakának har 

VÉTSÉNYE. 

június 1t-aén 10 drákör : 

Mozart: rörggjöra-tanázáki wer- 

sérny 

klarinét-tanszaki vérsény a buda- 

kalászi tagözütuünkörn. 

lúnius B-án 17 úrakar: 

A Zenpiskölü tanévzáró Ünre 

pélyé a PMKK szlnháztérmáben, 

Közremüködik: az Ifjúsági Fúvás 

Zeritkar , 

Vézényel: Kápolnai lent 

lúnius 12-án 5-18 óráig felvételi 
meghallgatás az 1991-92-es tanév- 
ra. .lálentkezni léhet hangszerta: 

nulásra, elQképzüQbe. 

Hangversenyeinkét, ha 4 nincs 

kuülán megjelölés, a Zeneiskola 
hangversenytermében tartjuk . 

A Soproni sürnapok keretében 

1991. augusztus 16-20. között 
Ászok kupa" férfi kispályás lab- 
darúgú-tornát  réndéznek Sopron 
ban. Nevezési díj: 2000 Ft. Jelent: 

kezés; május 25-ig. További infor- 
mqációk a Polgármesteri Hivatal Mq: 

velQdési-, Ifjúsági és Sportosztályán 
Retkes Férenénél. Telefon: 10-394 , 
hétfQ, szérda, péntek 

  

  

1991. május 11-én szombatán 

nyilt . Aknav János, Gubis Mihály. 

Kéri Mihály és Somogyi György 
képzQmqvészek kiállítása Sziget- 
szentmiklóson a , Sárga Ház"-ban. 

  

A SZENTENDRE és környéke TÖURIST 

1991. június 23-án vasárnap 

, MISS DUNAKANYAR" 

szépségkírálynQ-választást rendez az 

iIzbégi Nyári Fesztivál 

keretén belül. 

Tizennyolcéves kortól vájuk a jelentkezéseket 
Írásban , egészalakos fényképpel, olvasható 

névvel és círnrmel , 

Jelentkezési határidQ: 

1991. június 1. 

BQvebb inforrnációkat írásban küldünk a jelentkezQknek. 

Cím: SZENTENDRE és környéke TÜURIST 
2001. Szentendre , Pf. 301,   
  

  
  

JA , üyomda ördöge" miatt 
ebben a lapszámban az oldal- 
számozás téves. Szíves elnézé- 

    süket kérjük. (Szerk.)   

ren új 

A Szentendrén életre kelt 
Holland4Magyar Kulturális 
Egyesület (HOMKE) negyed 
évszázados fennállásának meg: 
ünneplésére készül. Az egyesü- 
let elnökét, Dékány Károly köl- 
tt, városunk lakóját, nemrég 
köszöntöttük 71. születésnap- 
ja alkalmából. 

A Polgármesteri Hivatal által 
meghirdetett építési telkekre 
benyújtott igényekbQl a Család- 
védelmi Társadalmi Bizottság 
1991. május 2-i ülésén összeál- 
lította az elQzetes névjegyzé- 
ket. 

Az elQzetes névjegyzék a Fol- 
gármesteri Hivatal hirdetQtáblá- 
ján 1991. május 7-tál4 1991. 
június 7-ig tekinthetQ meg. 

A kifüggesztés ideje alatt az 
elQzetes névjegyzék ellen kifo- 
gással lehet élni a Hatósági Ösz- 
tályan. 

A május 8-án, a Dunapárti 

MqvelQdési Házban megtartott 
városi nyugdijas törumon meg- 
választották a Nyugdíjas Kö- 
zösségek Tanácsának vezetQjét, 
aki a városi önkormányzat 
Egészségügyi és Szociális Bizott- 
sága mellett képviseli majd a 
nyugdíjasokat. 

A vézétQ neve: Hadobás Ist- 
ván, Szentendre, Dózsa György 
u. 21. II. e. 2ja. T.: 10-507. 

ElérhetQ: minden kedden 
14-16 óra között a HelyQrségi 
Klub emeletén lévQ nyugdíjas 
klubban. (Helyettese: Németh 
Mihály) 
  

Farádi Gábor 

a 4. szárú válásztókörzet képviselt- 

ja értesíti válásztóit, högy mindén 

hónap utolsó hátfQjén fQgadóórát 

tart 17.30-tól 18 óráig a Birmbó ut- 
cai övodában,. 

dJolgvai ArisztidrQ 

a B. számú választókörzet kápviselQ- 

6 mindém hónap elsQ hétfQjén 

18-tól 19 óráig fogadóórát tart az 
Öregek Napközi Ötthonában (Szent 

László út, szamban áz Izbégi Iskolá- 
wálh 

dr. Kovács Béla 

az 1. számú (Belvárosi körzet kép 
visálQja mindán hónap elsQ és ural 

sú hátának keddi napján dálután 18 

ti 19 úra között tart fogadó órát 
válásztóinak. Hálya: Városház tér 2. 

la városházával szembeni . 

Miakich Gábor 

MSZP-káépviselQ minden hétfQn dél- 

után 4.30-tól 6.30-4ú fogadóórát 

tart a Sármögyi-BHacsó part 18. szám 

alatt, a Szocialista Párt helyiségében, 

Németh Lajosné 

B 3. választókerülét képviselQje, elsQ 

fogadóúráját rmárcius 44-én. héttün 

18-19 áráig tartja a BVM (Báton- és 

Vasbetonloari Mqvek! ebéditiában. 

Fogadódrája végleges idQpöntjáról 

késübb értesíti választóit. 

Cr. Stiaglar Róza 

a 2, választókörzet kéngviselQje, min- 
den hénap utülsó péntekén, 18-17 

örq között tart fogadóórát. ún Kos- 

suth Lajös u. 7. szárn alatti rervrdiülö- 
bear. 

Üsvay András 

Úz 

Szabados Jánös 

MDF képviselQk minden páros hó- 

tan szombaton 10-12 óra kazütt tar- 

tának fQgadóórát az MDF Kössuth 

Lajös u. 5. szárn alatti irodjájában. 

Ör. Szál Páter 

örszággyqlési képviselQ 

fogadóórát tart mindám páros hát 

csütörtökén 17-18 óráig a Somagyi- 

Bacsó part 18. szár álátt. 

Szertendray Géza 

mirrt á 10. számú zöldövezeti válusz - 

tökerület képviselQje és mint a Kár- 
nyezet, Terrmészet- és Várügyédel- 

rni Bizottság elnöke, minden csil- 

törtökön, a . Zöld Dálutának " ke- 

ratén belül 18-18 órá között foga- 

dóórát tárt a Dunápárti MqvelQ-dé- 
si Házban (Samogyi-Bacsó part 12.) 

Dr. Tóth János jegyzQ 
mindan hátán szardám egész nan 

ügyfélfogadást tart 4 hivatali halyi- 

ségéban iVárosház tér 3. I. erni.)
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FÜZESPARKBAN kétszübés örök 

lakás úladú, vágy ngatlanra cser 

hetQ. Érdéklüdni a Papszigeti ABC- 
bán, vágy Csereszüyés út 2444-ben. 

HEBRECENI egyszabás. hitelmen- 

tes ÖTP-lakásom hbhárnmilyém szegni- 

endreire cserélném. Mérneth Margit, 

Debrecen, Cívis u. 158. 

SZENTENDRÉN 55 négyzetmétt- 
res üraklakás azonnal beköltözhe- 

tQen eladó, Felszabadulás lip. LÖwy 

Sándor utca 26. fsz/3. sz. ErdeklQd- 

ni hétköznap 16 úárától, szormbat- 

vásárrniap egész nap. Mébl. 

VARRÓGÉP-IRQGEPF 
azénténdre, 

Deák. 

ELADÓK fekete uszkár kiskutyák 
június közepén elvihetQk]. irányár: 

7000 Ft T.: 26/11-BB2.  Kövács 
Zsolt. 

Lányi tdkQ, 

Áranyqüssi Pal u. 43. 

ELADÓ a Felszabadulás-lakátrele 

pen telelQnös  parabola-antennás. 

elsö ernéleti, 58 négyzetrmméteres 2 

szába összkomfortos öröklakás. 

irányár: 38 000 F urn. Érdeklüdni : 
T.: 26/10-2 70, 

SZENTENDREI 9 lakötelemi, 42 

négyzetméteres,  telelünmos  teler- 

mentes öröklakást cserélek buda- 
pésti telefQnösra. T.: 1868-2100/184 

napkozben, 26/11-438 este. 

SZENTENDREN 64 négyzétmétt- 
res, alápiíncézett, központi fqtésés 

családi ház áron alul, sürgösen el- 

adó, Gáz az utcában. Hornyák. 

Boros E. u. 5. láz izbégi tarmplárn- 

mál). 

MÉRLEGKÉPES könyvelQ vállal 
magánszermélyekrnek BE vállalk özük- 

nak köorrgyvélést, tanácsadást. ömel- 

lenörzést. Bán Ágnes. Szentendre, 

arent László út 148. 

ELADÓK jó állapotú, vizsgázott 
Trabant, Moszkvics,  Möszkvics- 

Cornbu, Barkasz szeérnélygépkocsik 

Azénténdré, Málna w. 11. Karmlási 

Gáborné. T.: 1-HO5-31 1/2797 

17-14.30-ig] , 

VENNÉK 1500 db. használt szalag: 

cserepet, T.: 26/12-918 

SZENTENDRE beltérületén 1687 

négyszagülés panúrármás, égltési te- 

lek eladó. Wiz, gáz, villany beköt- 

ve a telekre. ÉrdeklQdmi: Czveiher 

János Szentendre, K assuth L. u. B. 

KERESEK turisták szárnára készült 

hangkazetták TErjesztésére jú megje- 

lenésü, tárgyalóképéés urát vagy höl- 

gyet. Tele-Trió, BHudapést, 

T.: 1-495-014. 

MÉRLEGKÉPES könyvelQk vállal 
lák kft.-k, kisvállalkozások pénz- 

ügy iszámviteli munkáirrak teldQlgó- 
zását, számítágényel 1 

T.: 1-182-OG5B. 1 485-ús mellék, 

8-tál 16 áraig. 

KERESKEDELMI célra bérbe véhe- 

tö Szentendrén a Piac téren, a Bük- 

kös üzletházban egy 24 m7-es és 
egy 34 m-es vakolt, betonozott alj: 

zatú helyiség. 4 két üzlet együtt iz 

bérelhetQ. lgénybevételi díj: 45 000 

Ftimi, A helyiségek az épület föld: 

szintjén vannak, MegtekinthetQk 

minden kedden 9 és 12 ára között. 
ElQnyben részesül, aki a légmagá- 

sább évi bérleti díját válláljá. A pá- 

[yázatok beküldési határideje: 

1881. május 31. Jelentkezni Írásban 
lehet. Círn. Szentendre Folgárrmmes 

teri Hivatal TVárosház tér 3.) 

,. MARIKA  delikát és réforrnélel 

mezúsi üzleternet mégnyitüttárn á 

Ttátrum üzletház elsQ emeletén , 

TERMELQI 4 böorkirmérés nyílt a 
Felszabadulás-lakötélepen, a Löwvyy 

sandor u. 10. szám álatt. Nyitvaátar- 

tás: naponta 16.30-tól 18.30-ig, 

szaribaton 8-tül 18 úráig. 

SZENTENDRE központjában IKos 

suth Lajos u. 4.) 50 négyzetrmétérés 
uzláthaelyiségünket súurgösem bérbe- 

adjuk. VENÁTUS Kft. 
T.: 131-07-11 

SZENTENDREI videotékába  ki- 

mondottan csírnnas, ÉFETTSÉgÍZETT nöi 
munkaerQ keresünk. T.: 131-07-11. 

ELADOK , flajtagyözteés  szülöktöl 
airedalg zerriér kiskutyák. Eszter- 

gorn, Várfok u. 6. T.: 33/12-662, 

18 óra után. 

SZENTENDREN a Füzesparkban 
1: 2 fálszahás, 54 négyzetméteres, 

ürherrmentes üröklakás súrgélsen el: 

adó. Tetqzéri építkezéssel btsítha- 

tq, telefan megoldható 

Ára: 2.2 millió Ft. T.: [napközbeni : 
1-201-8162., lestel: 26/10-Ü40. 

VENNÉK Szentendrén kisebb össz- 
körnfortos családi házat, esetleg nya- 

ralát 200 négyszágol körüli telken, 

T.: ÜG/V-155-14.33. 

  

ÉRTESÍTEM 

A 

SZÁM ALATT.   

SÜLT HALAT KEDVELÖ 

VENDÉGEIMET: 

MEGNYITOTTAM 

HALSÜTÖDÉMET 

DUMTSA JENQ U. 22. 

  

  

AZ ERDQGÉP VÁLLALAT IKa. 
csigyári kérés fémipari szakképzett: 

séügel rendelkezQ szakmunkásaükat 

könnyü, de precíz szarelQtevékeny: 

séghez, valamint fényezQket És [a- 

katosokat. Szentendre, Eüfvös u. 1 

INTENZÍV angol nyeletantalyar 

indul Szentendrén á Máricz Zsig- 

múnd Gimnáziumban, május 20-tQl 

hétfön, szerdán és pénteken fél 5-tQl 

8 óráig. ÉrdeklQdni lehet Tar Kara- 
linnál a 36/10-Ü590-es telefanszá- 
mor, 

KÖNNYÜ LAKOÖKOCSI (260 kal 
bérbe adó úgy-két hetés utakhoz. 
T.: 26/12:694. 

GARÁZS kiadó. Vasvári Pál u. 
áUÁAá. Il. 3. Ugyanatt maternatika 

karrepetálás. 

SZENTENDRE belvárosában két 

szoba komfortos házrészemeti kis 

mqhellyel eladom, vagy lakótélépi 

lakásra cserélem. Télafün és gáz be- 
vezetése folyamatban. ÉrdeklQdni: 
Vorosmariy u. 2. T.: 2E/1ü-BET, 
stb. 

ÁAUTÓSZERELQT tehergépkocsi 
szérélQi gyakárlattal, szaálármint Et: 

tanított szerélüt felvészünk. Bárüzés 

mégegyezZÉSs Szerint. 

T.: 467 12-/BB8/25-as rrrellék , 

$f-tQl 15 áráig. 

ELADÓ nyolc személyre vizsgáztat 

hatú tengeri lakóhajá TEETTElépit- 

ménnyül, tártózékökkal, 240 ÜÜÜ 

Ft-árt. T.: 38/23-253. 

ALUPUNCTURA 

Fogyókuúra, 4 ideg-. izorm-, izületi 
fájdalrnak, gyermek: és felnürtkori 

ásthmáa, üllérgia. lurnbagóú kéztlést. 

Alkahalelvornó-kúra utókezelése. 

HétfQ, csütörtök 17-19 óráig, 

szentendre, Botánd u. 6. 

KÜLFÖLDÖN 4 tanult 
ülász nyályüktatást vállal. 

T.: 28/11-298. 

A SZENTENDRE és Kürnyéke 

TOURIST nyereségérdek eltségi 

rendszarben, idegentorgalmi gyakar - 

lattal rendelkezQ. vállalkozó szelle- 

mq irüdavezetQt keres, Szentendre , 

Pf, 201, 

diáklány 

BECSUS VIZSGÁVAL rendelkezQ 

uzletvezetQt kerösünk szentemdrei 

rmqkereskedésünk be, 

VENÁATIUS Kft T.- 131-Ü7-11. 

  

INGÁATLÁAÁNFOHGALMI értékbecs- 

lést, ingatlanközvetítést vállalok rö- 

wid határidQvel, Megrendelhetq : 

T.- 268/10-O038, Levélben: 2001 

Széntendré, Pf. 110. 

IKERGARÁZS égyik fele ÍTÜ mó) 
eladó! Szentendrén a Vasvári lakó: 

telepén láranyossi Pál u.). Áraján- 
latot kérék. lánkavic hi. 

T.: 26/23-452. 

KERTÉPÍTES, kertápalás, permete- 
zés, metszés, sírök gondozása, keri: 
lés építés, lakások díszítése szaba- 

nüvényekkel. 2000  Szénténdre, 

Honvéd u. 1. T.: 26/10-492. 

IRÁTMÁSOLÁS hétfQtQl szomlbba- 
tig. Nyitva: 8-20 óráig. Oldalanként 
csak 6 Ft. Szentendre, Vásúti villa 
sor 113. 
ELADÓ a Fúztipnarkban egy tetQ- 
térbeépítéses útszóhás, dupla kom. 
lortos, gázfqtéses oroklakás vála 
rurit Pisrnánybam 2543 néúgyszögül 

Gyumolcsos, belterületi Építési TE- 

tk. ÉrdeklQdni: Szentendre, Füres- 
park 15. HI. §. T.: 26/10-351 410- 
18 áráigi. 

ELADÓ 4 és tél éves, garázsban tár: 
tott, 1258-as Polski.Fiat, 

T.: 26/12.589. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá- 
zás írünüségi kivitelben. Telefoanuze- 

net Z286/23-2Q2, 7-9 úráig, illetve 
15-18 úráig. 

NAPOSCSIBE kapható lebrudr 21- 
tQl. Bíró Jöztel, Pomáz, MezQ Im- 
fé u. Ta. 

IDEGEN NYELYET beszélQ alkal- 

mazóttat keresunk szentendrei úzle- 

rünkbe. Angol, nérnet, alász, ran 
tig nyelvtudás szükséges. Jéléntké- 

rés: T.: 26/12-522 . 
SZENTENDREN a Vasvári lak áte: 

lenen 76 négyzetméteres, gázfülrt- 
ses, tehermentés öröklakás eladó. 

ÉrdeklQdn: T.: 28/12-675, délután. 
PEDAGOGUST keres a Kovács 

László utcai Általános Iskola Iigyógy: 
pedagógiai intézményi az 1991/982-és 
tanévre. Jelentkezni lehet: munka- 

napokan 8-1d ára között, Cim: 
szenténdre, Kovács László u. 3. 

T.: 26/10-Ö60, 

MINDENFÉLE villanyszérelési 
munkát és javítást rövid hátáridüvel 
vállalók. $kapál József, szentendíre. 
szent László út TO3/A , 

LEINFÖRMÁLHATÓ,  süköldalú, 
kulturált 50 éves nQ heti 4 napra 

munkalehetQséget keres. 

szentendre, Dirmitrov u. 2. 
  

      

KAROSSZÉRIA MUNKA, 
CASCO KÁRRENDEZÉS 

EGY HELYEN 

HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ : 
Munkanapokon 17 óráig 

miefanovics lslván Szemciire. 

szem Lászlá u. 41. 

(valt Lémám Út h 

  

A DUNAKANYAR 

KÁBELTELEVÍZIÓ KFT. 

Szentendre, Vásárhélyi Kálmán tér 13. 

egyedi, kis és 
nagyközösségi 

mqholdas antennák 
telepítését, 

karbantartását 
vállalja. 

TelefQn: 26/12-546. 
         



május 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉIME 
  

SZILASI ANNA 
A PÉTER-PÁL GALÉRIÁBAN 

Nézve Szilasi Anna újabb mqveit, sokakban öröm ébred, má- 
sokban ugyanakkor 4 lehet 4 értetlenség. Az öröm nemigen ki- 
ván kommentárt: élmérülés a vonzóan szokatlan formák és színek 
érzéki gyönyöreiben. Az értetlenség pedig 4 talán 4 feloldható. 

Festett tábláin, azok feszélyezettség nélküli , posztmodérn mo- ] 
tívumhalmozásában, évszázad végi egzotikum-vágyában megfog- 

hatóan jelen van Szilasi Anna személyes élménye (néhány évvel 
ezelQtti tanulmányút Indiában) és gyakorlata. Szilasi Anna texti- 
lest (a hetvénes évek újítói közül a kevesek egyikét, aki még min- 
dig állhatatosan dolgozik) korábban is a mesterkéletlen megfogal- 
mazás, az újítás görcsének hiánya jellemezte, a hagyományozó 
kultúrák manualitásának természete, lüktetQ aszimmetfiája érde- 
kelte. A létrejövés elementáris folyamatán ím túlésett mqvekben 
ezek a szakmai rétegek. 

Miképp vált gazdag ornamentikájú keleti fantáziává Szilasi An- 
na rösszkéedveinék hosszú tele? MitQl ragyognak ilyen zománc- 

fénnyel ezek a kristályok? Ez az, amit a magyarázó sem ért, csak 
- minden kommentár nélkül örömmel nyugtáz. 

Bán András 
A Playboy magazin mqvészeti vezetQje 

  

Évfordulók 
a 1983. május 2-án Szent- 

endrén hunyt el 57 éves kará- 
ban FÁBIÁN ZOLTÁN írá, 
aki 1955-tQl haláláig leányfalui 
lakos volt. Az Írószövetség szer- 
vezQtitkáraként gyakran fogad- 
ta leányfalui otthonában a ma- 
gyar és külföldi irodalam jeles 
egyéniségeit. 

a 1909. május 5-én Buda- 
pesten 4 született RADNOTI 
MIKLÓS költQ, akit 1942. jú- 
liusában a szentendrei reformá- 
tus internátusban helyeztek el, 

mint munkaszolgálatost. Ezek- 
rQl a keserü napokról náplójá- 
ban is megemlékezik. (Közli a 
Kortárs 1984. májusi száma.) 

6 1811. május 9-én Szentend- 
rén halt meg AVAKUMOVIÓ 
ÁAÁVAKUM költQ, zénémqvész, 
katona. Kalandos életérQl és 
mqvészétérQl Vitkovics Mihály 
magyar és szerb írásaiban olvas- 
hatunk. Avakumovil emlékét 

utcanév és emléktábla örzi 
Szenténdrén. 

a 1921. május 9-én Pe- 
remartonban született 
SZENTIVÁNYI KÁLMÁN író, 
aki évtizedek óta Leányfalun 
él. Alkotásokban gazdag, hosz- 
szú életet kívánunk neki 70. 
születésnapján. 

a 1919. május 22-én Tökön 
született . SOMÖDI LÁSZLÓ 
rajztanár, képzQmqvész, mqvé- 
szeti író. 1967 óta a szentend- 
rei Móricz Zsigmond Gimná- 
zium tanára, immár több diák- 

nemzedék kedves Laci bácsija. 

Tisztelettel köszöntjük 72. szü- 
letésnapján! 

a 1894. május 22-én Mára- 
marosszígeten született 
GENSZKY GÉZA gyúgysze- 
rész, lapszerkesztQ, regényíró, 
az 1930-as évek Széntendréjé- 
nek bohém alakja. A mai Szent- 
éndrei Képtár középsQ részén 
volt a gyógyszertára, ahol saját 
készítményeit is árusította lon 
márkanéven. Az emeleten lévQ 
lakása egybén fotálabor és szer- 
kesztöségi szoba volt. Itt szer- 
kesztette a helyi kiadású Ma- 
gyar Élet, majd a Pilishegyvidé- 
ki Hírek és Független Gyógy- 
szerész címq lapokat. 

e 1921. május 27-én Balas- 
ságyarmaton született 
JOBBÁGY KÁROLY költQ. 
lyógd óta ideje nagy részét 
szentendrei nyaralójában tölti, 
itt Írja versei jelentQs részét 15. 
szentendrei búcsú címq Vérses- 
kötetének címadó versében Vu- 
jicsics Tihamérnek állít gyönyö- 
rq emléket. Alkotásokban gaz- 
dag és termékeny éveket kívá- 
nunk 70. születésnapján! 

6 1840. május 30-án Szent- 
endrén hunyt el PAJOR 
GÁSPÁR, aki Kármán József- 
tel együtt szerkesztétte 1794- 
1795-ben egyik elsQ mágyar 
nyelvq folyóiratunkat, az Urá- 
niát, 1795-tQl haláláig Szent- 
éndrén volt orvos. Nagy való- 
szinqüség szerint a mai Kössuüth 

Lajos utca 5. szám alatt lakott. 
Á szentendrei hegyi temetQben 
temették el. Sírfelirata: ..Itt 
nyugszik Táth Lipsei Pajor Kas- 
par orvostanár több ns. megyék 
táblabírája és híres ügyvéd." 

  

Ji] 

  
  

0.K. Ándrás ; E r 

WAHORN ÉLETMqBEMUTATÓ 
SZÉKESFEHÉRVÁROTT 

  
Wahorn András: Jézus és tartítványai 

Fató: Deim Péter 

Wahorn András megérkezett a múztumba, Wahorn András ké- 
pet beolvadtak á nagy, rangos gyüjteményekbe, Wahorn Ándrás 
mqveirQl vaskos, színes reprodukciókkal zsúfolt katalógus jelent 
meg; Wahorn András gyqjteményes kiállítást réndezétt a modern 
magyar mqvészet egyik központi, kiemelt jelentQségq szentélyé- 
ben: a székesfehérvári Csók István Képtárban. 

A szentendrei Vajda Lajos Stúdió egykori tagja, a mqvész, 
akinek egyik alkotását 4 valójában, vagy a legénda szerint (mind- 
egy) 4 maga Aczél György parancsolta le a falról, a pomázi Rex 
Wahorn (összmqvészeti: zene, képzQmqvészet, teória stb.) Stúdió 
létrehozója és mqködtetQje, film- és (tesztiválgyöztes) videücilip-: 
rendezQ, az A. E. Bizottság néhai zenésze (ó. azok a nyolcvanas 
évek!) az 1974 és 1991 között született alkotásait tárta közönség 
elé. Festmények, grafikák, festményszerq és grafikaszerq kompo- 
ziciók révén rajzolódhat elénk csaknem két évtized Wahorn-pálya: 
képe: egy nagyívq, a hivatalos ftórumoktól és megmozdulásoktól, 
rendezvényektQl távol megszületQ és szérvézQdQ, minden beillesz- 

I tési kísérlettQl idegenkedQ festQi-grafikusi, vegyes technikájú mun- 
kásság., A mqvek a kiállításon szokványos keretek közé, könven- 
ciónális szítuációkba kerültek 4 csillognak-villognak a képkeretek 
is 4, de szerencsére most sem szervesültek, idomultak: a képek és 

a rajzok megQrizték, megQrzik vadságukat, nyersességüket, élet- 
teliségüket. A vásznakon , a tépett papiríveken egy asztal, egy égQ 
férfit locsoló nQ, verekedQ szerelmesek, felhQkarcolók között üze: 

kedQk, egy üres szoba és férfiak, férfiak, férfiak (lényegükkel) és 
nök, nQk, nQk (nemkülönben). A köznani jelenetek észrevétlenül, 
mintegy varázsütésre alakulnak át mitikussá, különössé, az egy- 
értelmqség átlényegül többértelmqséggé, a magától értetQdQ meg- 
magyarázhatatlanná (és fordítva). Az élénk színek; a meglepQ, tor- 
zított formák, a merész eszköz- és anyaghasználat: elementáris ha- 

] tású (expresszív), magával ragadó , öntörvényq Wahorn-mqvészetet 
teremtettek. 

S ismét manifesztálódott egy keserq, mqvészi igazság-tétel: Po- 
mázhoz közelebb van Székesfehérvár, mint 4 a festQk városa 4 

Szentendre. (A szentendrei Ferenczy Múzeum gyqjteményébQl 
ezekben a hetekben rendezett festészeti tárlaton nem szerepelhe- 
tett Wahorn-mq, merthogy e köllekcióban nincs ilyén: az élmúlt 
két évtizedben valahogy elkerülte a mqzeumi szakemberek figyél- 
mét a városban és környékén állandóan lüktetQ-hullámzó Wahorn- 
jelenség.) 

4 Wehner 4
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NQGYÓGYÁSZAT 
Leányka rendelés 

kedd és csütörtök 16-18 óráig 
Szentendre Botond u. 6. 

T.: 11-£88 

Dr. Barcza Ildikó 

szülész-nQgyógyász 
szakorvos 

A 
TECHNIKA 
BÚTORBOLT 
ÚJ HELYRE 
KÖLTÖZÖTT! 

Cím: Füzespark, Oktán Benzinküt 

mellett.         
  

ÉPÜLETLAKATOS MUNKÁT 
vállal OLÁH és TÁRSA 
Garázskapuk, biztonsági 

ajtók, ablakok, lépcsQk , stb. 

gyártása, beépítése. Javító 

szolgáltatás AutóhqtQ javítás 

Szenténdré Kaptató u. 22.( skanzeni 

busz végállomásánál) T.26/11-683 

17.30-tQl 

  

  
  

KAPHATÓ MÁR 

SZENTENDRE 

GYÖNYÖRq CÍMERE 

ÖNTAPADÓS MqANYAG 

MATRICÁN, KÉTFÉLE 

MÉRETBEN. A FQ TÉRI 
CIPQBOLTBAN LÉVQ 

BAZÁRBAN 

ÜVEGEZÉS 
Hászigetelq üvegek készítése, 

javítása, beépítése. Teshauer és 

normál ablakok , ajtók átala- 
kiítása hQszigetelQ üveg 

befogadására. Ugyanitt tükrök 

és különbözQ siküvegek. 
. 

Somogyi József Szentendre, ElQd utca 2. 

11-es úton a volt PEFÉM szolgáltatóháznál 

  

    

    

  

SZEM T.: 1-670-564 

JAVÍTUNK 
automata mosógépet, boylert, hétvégén 

is ! 

VÁLLALJUK 
3 évesnél Matalabb készülékek 

átalánydíjas javítását 10 évig ! 
VÁSÁROLUNK 

üzémképtélen mqúlómata mqségépét 

AJÁNLATUNK 

nulomata mosógép cserrakció ! 

Állandó telefonügyelet : 26/23-345 

  

  

  
"GESTOR" 

INGATLANÜGYNÖKSÉG 
magyar-Írancia KÍt. 

Szentendre, Sallai u. lQ. 

( a Ferences Gimnázium mellett ) 

haj 

Ingatlanok 
adás - vétel - csere 

közvetítése. 

T: 26/12-364, 26/20-445. 

  
DR. SUBA ERZSÉBET 

fogszakorvos 

értesíti kedves betegeit, 

hogy magánrendelését 

1991. május 15-tQl 

hétfQn és szerdán 17419 óráig 

BUDAPESTEN 

megkezdi. 

. 

SANAMED 

magyar4osztrák Kft. 

a 

Cim: 

Budapest, XIII... Marx tér 4. III. ermealat. 

Télefan: 13204 70, 

Ugyanitt belgyógyászati , 

szülészeti-nQgyógyászati 

szakrendelés is mqködik. 

A PEST MEGYEI ATI 
gépjármqvezétQi tanfolyamot 

indít május 16-án 17 órakor a 

Szentendrei PetQfi Sportpályán 
A, B, ¬, D, E, katégóriában. 

Ugyanitt TIR, ADR. tanfolyam. 

Jelenikezés tanfolyamkezdéskor a 

Közúzó u.l . alatt, az oktatóknál és a 

26 12-979 - es telefonon. Részletíizetés 

  

  

TELJES OFSZET 

NYOMDAI 

SZOLGÁLTATÁS 
. 

PMKK NYOMDA 
[. 

SZÓRÓLAPOK, 
KIADVÁNYOK, 
PLAKÁTOK, 

NYOMTATVÁNYOK 
TERVEZÉSE, 

KIVITELEZÉSE. 
Cím: 2000 Szentendre, 

Engels utca /. 

Telefon: 06-26-10-222, 
26-10-194           

      HUNGÁRIA 
BIZTOSÍTÓ RT 

CASCOS KÁROK 
RENDEZESE 

szentendre, 
Szent László u. 40. 

(volt Lenin út)     
  

SZENTENDRE Q VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KÜLTVAÁLIS stzéremakatét dítá 4 Ft 
  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hívata- 
la és a Pest Megyei MqvelQdési Központ és 
Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végh Károly, a 
PMKK igazgatója, FelelQs és tervezQ szerkesztQ: 

dr. Török Katalin. A nyomás készült a PMKK 
házinyomdájában. Táskaszám: 96/1991. Mcg- 
jelenik "kéthetenként, 1-jén és 15-én. Terjeszti 
a GAMESZ vállalkozási részlege, Paprika biró 
utca 1d., telefon: 11405. Hirdetésfelvétel a mq- 
velQdési központban, az Aktív Art Galériában 
£ andennap, és a szerkesztQségben (Szentendre. 
Városház tér 3. II. ém.) kedden, pénteken 10-tQl 

16 óráig. Telefon: 26/10-394.. Index: PHF (BB/PI 
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